Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8306

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2236/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-

se oficiar à ELEKTRO – Empresa Distribuidora de Energia Elétrica de Tatuí, para

que informe a esta Casa Legislativa, para quando esta previsto a poda da árvore,

localizada na Rua Roque Negrão Filho próximo ao N°135, Jardim Lucila.

J U S T I F I C A T I V A

 Justifica-se este requerimento, tendo em vista a necessidade da poda

da árvore, ora situada em área pública, pois atingiu rede de energia elétrica.

Cumpre informa que há um grande galho da árvore que cresceu

direcionado sobre a rua, a qualquer momento pode ocorrer à queda, ocasionando

acidentes aos moradores locais ou transeuntes, além de interromper a energia

elétrica, causando transtorno a todos.

Diante disto e considerando que é atribuição do vereador a

fiscalização dos atos da Administração Pública Direta e Indireta, desta forma,

requer sejam tomadas a devidas providências, garantindo a segurança e bem-estar

de todos.

         Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 05  de Agosto de 2021.

   VALDIR DE PROENÇA
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8306

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6W9U3J2H8C7Z2P6
		2021-08-05T14:17:58-0300

		2021-08-05T14:17:58-0300